令和 6 年 10 月 25 日

市 政 記 者 ク ラ ブ 様

消防局予防部予防課

担 当 ： 石 倉 、 奈 良

電 話 ： 9 7 2 - 3 5 4 2

名古屋おもてなし武将隊Ⓡ様への感謝状贈呈式について

令和 6年秋の火災予防運動において、住宅用火災警報器の普及啓発活動や火

災予防啓発イベント※の出演にご協力いただくなど、本市の火災予防広報に多

大な貢献いただいたため感謝状を贈呈します。
（※火災予防啓発イベントは 11 月 10 日(日)開催予定です。）

１ 日時

  令和 6年 11 月 5 日（火）10 時 00 分から（1時間程度）

２ 場所

  名古屋市役所本庁舎 1階 消防局長室

３ 出席者

    名古屋おもてなし武将隊Ⓡ: 織田 信長 様

               徳川 家康 様

               踊舞 様

消  防  局           ：消 防 局 長 半田 修広

                  予 防 部 長 丹羽 達夫

                  予 防 課 長 石倉 孝幸

４ 進行内容

（１）開式のことば

（２）消防局長挨拶・感謝状贈呈

（３）閉式のことば

（４）記念撮影

５ その他

  火災予防広報の詳細については別添のとおりです。

名古屋市消防局

別添

「名古屋おもてなし武将隊Ⓡと連携した火災予防広報について」

１ 秋の火災予防運動ポスターのモデルに起用

  秋の火災予防運動※に合わせて制作するポスターのモデルに名古屋おもて

なし武将隊Ⓡを起用しました。広報内容は、住宅用火災警報器の設置・点検・

交換を啓発する内容となっており、武将隊らしい力強いインパクトのあるデ

ザインとなっています。制作されたポスターは、市内の区役所や消防署、地域

掲示板などに掲示される予定です。

 ※秋の火災予防運動：令和６年１１月９日（土）～１５日（金）

２ 熱田ファイヤーフェスティバル２０２４への出演

  イオンモール熱田で１１月１０日（日）に開催が予定されているイベントに

織田信長及び十吾が出演し、１１時より消防に関するクイズを行う予定です。